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ПРОГРАМА ЗА ЕДНОДНЕВНО КОНТИНУИРАНО ПРОФЕСИОНАЛНО УСОВРШУВАЊЕ НА 
СМЕТКОВОДИТЕЛИ И ОВЛАСТЕНИ СМЕТКОВОДИТЕЛИ БРОЈ 7/2024-8 ЧАСА  

“Сметководствено третирање на пренесената загуба и изготвување на годишна сметка и 
финансиски извештаи” 

 Датум на обука 07,12,2024 година преку онлине платформа Zoom. 
Време Тема Предавач КПУ 

часови 
08:45 
09:30 Најавување во системот за следење на КПУ обуката   

    

 
 
 
 
 
 
 
 
09:30 

ДАНОЦИ И ДАНОЧЕН СИСТЕМ 
 

 Право на намалување на даночна основа за пренесена 
загуба од претходни години за 2024 година 
- Што преставува даночна загуба 
- Право за намалување на даночна основа за пренесена загуба 
- Практични примери за остварувањето на правото за даночно 
олеснување 
 

 

 
 
 
 
 

Раметула 
Ферати 

 
Недиме 

Салаи 

 
 
 
 
 

 
2 КПУ 
Часа 

(80мин) 
 
 
 
 
 
 
 
 

10:50  

    

 
 
 
 
 

 
11:00 

ДАНОЦИ И ДАНОЧЕН СИСТЕМ 
 ДДВ третманот на физичките лица во системот на ДДВ 

- Која е законската регулатива врз основа на која физичките 
лица можат да бидат регистрирани за целите на ДДВ ? 
- За кои приходи кои ги остваруваат физичките лица (промет на 
добра и услуги) можат да бидат регистрирани како ДДВ 
обврзници  
- Кои видови на приходи влегуваат во цензусот за rегистрација 
за ДДВ (2.000.000 денари), а за кои видови на доход физичките 
лица не треба да бидат регистрирани за целите на ДДВ 
- Практични примери 

 

Недиме 
Салаи 

 
 
 

Елмедина 
Шуајиби 

 
 
 
 
 
 
2 

КПУ 
часа 

12:20  (80 мин) 
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12:30 
13:00 Пауза(30 минути)   

    
13:00 
14:20 

ОГРАНИЗАЦИСКИ И ДЕЛОВНИ ЗНАЕЊА И 
КОРПОРАТИВНО ПРАВО 

 Изготвување на годишна сметка и финансиски извештаи за 
2023 година 

• Кој е обврзан да изготвува завршни сметки 
• Начин на доставување на завршни сметки 
• Формулари за завршни сметки 
• Финансиски извештаи за 2024 година 
• Даночни биланси за 2024 година 
• Консолидирани финансиски извештаи и завршни сметки 

за 2024 година 
• Завршна сметка за невладини организации 
• Завршна сметка за буџетски корисници 

 

Елмедина 
Шуајиби 

 
Мајлинда 

Јакупи 

 
 
 
2 КПУ 
Часа 
(80 мин) 
 
 

 
 

   
   
   

   
   

Време Тема Предаваш КПУ 
шаспви 

    
 ОГРАНИЗАЦИСКИ И ДЕЛОВНИ ЗНАЕЊА И 

КОРПОРАТИВНО ПРАВО 
  

14:30 
15:10 

 Нормативно регулирање на хотелиерските активности 
• Обврска за регистрација на физичките лица за 

извршување на хотелиерска дејност 
• Условите за одвивање на хотелиерска дејност 
• Надзор 
• Оданочување на физички лица кои вршат 

хотелиерски дејности 
• Давање на хотелски услуги за куќи и апартмани 
• Практични примери 

 

Џениса 
Кембери 
 
Недиме 
Салаи 
 

1 КПУ 
часа 

(40Мин) 

    
    
    

 Панел дискусија 
 Прашања и одговори во врска со завршна 

сметка за 2024 година 
 

Раметула 
Ферати 

 

 
 
1 
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час 

(40 Мин) 

 Недиме 
Салаи 

 
Елмедина 
Шуајиби 

15:15  
15:55  
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НАПОМЕНА: Со присуство на советувањето се стекнувате со 8 часа КПУ во согласност со Законот за 
вршење на сметководствени работи темите ќе ги разработуваат следните предавачи:  
- Раметула Ферати – Универзитетски професор и Овластен сметководител  
- Недиме Салаи - Универзитетски професор и Овластен сметководител 
- Елмедина Шуајиби - Универзитетски професор и Овластен сметководител  
- Мајлинда Јакупи – Овластен сметководител – Про консалтинг про 
- Џениса Камбери – правник – Про консалтинг про 

 
Надомест за КПУ обуката..................................2.360 денари (со ДДВ) 
Плаќањето се врши задолжителнп однапред на следната сметка: 
200003165577629 Стопанска банка ад Скопје 
 
Тел за контакт  
070 278 236 

Емаил: proconsalting.te@gmail.com 
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